1
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 ноября 2012 года

	№ 1222

О внесении изменений и дополнений в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 мая 2012 года № 562

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27.04.2012г. № 236 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район», в целях организации деятельности отраслевых органов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 мая 2012 года № 562 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. Пункт 12 раздела II изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальная услуга предоставляется непосредственно Отделом муниципального имущества и земельных ресурсов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Для подготовки документов к участию в предоставлении услуги привлекается отдел строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее – отдел строительства и архитектуры)».

1.2. Пункт 13 раздела II дополнить строкой следующего содержания:
«- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ».

1.3. Пункт 18 раздела II дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В указанные сроки не включается время, необходимое для публикации информации о земельном участке и времени приема заявлений после публикации, процедур, связанных с формированием земельного участка заявителем и процедур, связанных с проведением процедуры торгов».

1.4. Пункт 39 подраздела 3.2. раздела III изложить в следующей редакции:

«39. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении земельного участка, специалист, являющийся ответственным за производство по заявлению, направляет копию заявления в отдел строительства и архитектуры (если испрашиваемый земельный участок расположен в городе Онеге или на межселенных территориях Онежского муниципального района).

Срок исполнения 2 дня.

Начальник отдела строительства и архитектуры, либо уполномоченный им специалист отдела строительства и архитектуры, готовит проект схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, с учетом градостроительных, противопожарных норм и иных условий.

Начальник отдела строительства и архитектуры подписывает схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, с учетом градостроительных, противопожарных норм и иных условий или готовит заключение о невозможности использования данного земельного участка (мотивированный отказ) и принимает решение о направлении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории либо заключения о невозможности использования данного земельного участка в Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов.
Начальник отдела строительства и архитектуры, либо уполномоченный им специалист отдела строительства и архитектуры, приобщает документы к делу полученных документов и передает схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, либо заключение о невозможности использования данного земельного участка в порядке делопроизводства в Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов.
Общий максимальный срок определения возможности использования земельного участка не может превышать 7 дней.

Основанием для начала административной процедуры является получение от отдела строительства и архитектуры схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории либо заключения о невозможности использования данного земельного участка.

Специалист, являющийся ответственным за производство по заявлению, готовит проект распоряжения об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и передает в порядке делопроизводства начальнику Отдела для подписания или уведомляет заявителя о невозможности предоставления испрашиваемого земельного участка.

Начальник Отдела подписывает распоряжение об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и передает в порядке делопроизводства специалисту, являющимся ответственным за производство по заявлению.

Специалист, являющийся ответственным за производство по заявлению, готовит проект решения (распоряжения) об опубликовании сообщения о приеме заявлений, в случае, если заявитель испрашивает земельный участок для индивидуального жилищного строительства или о формировании земельного участка для проведения торгов, согласовывает его со всеми заинтересованными уполномоченными лицами и передает в порядке делопроизводства на подписание главе администрации.

Максимальный срок выполнения действий – 2 дня».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Смагина П.А.

	Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
	                                 А.Л. Варакин

0212112312220
0212112312220